
282 Sbírka zákonů a nařízení, č. 63.

Vládní nařízení 
ze dne 28. března 1323

o služebnseli požitcích některých kategorií 
zaměstnanců v oboru poštovní a telegrafní 

správy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 17 zákona ze dne 20. prosince 1922, 
č. 894 Sb. z. a n., o služebních, odpočivných 
a zaopatřovacích požitcích civilních i vojen
ských státních zaměstnanců a zaměstnanců 
v podnicích, ústavech a fondech státních a 
státem spravovaných:

§ I-

úřadovně a telegrafní přídavky smluvních 
poštovních expedientů, vyměřené v čl. I, § 1, 
vládního nařízení ze dne 18. května 4920, 
č. 359 Sb. z. a n., stanoví se takto:

63.
U poštovních úřadů ročně Kč

11. třídy, 1. stupně, spočteni pracovních
jednotek:

nejméně 30.003 2400
do . . . 30.000 1956 ■

II. třídy, 2. stupně.............................. 1500

Příspěvky na poštovní pomocníky, uvedené 
v čl. III, § 2, vládního nařízení č. 859/1920 
Sb. z. a n., vyměřují se u poštovních úřadů
I. třídy částkou 3000 Kč a u poštovních úřa
dů, II. třídy částkou 2400 Kč ročně.

§ 4.

Stupnice výměrků pro poštovní posly, upra
vená v čl. IV, § 1, vládního nařízení
č. 359/1920 Sb. z. a n., se nahrazuje touto 
stupnicí:

U poštovních 
ířadů III třídy

úřadovně j
telegrafní
přídavek

ročně Kč

1 stupně 3900 684

2. „ 3600 564

3. „ 3300 456

4- „ 3000 384

5. „ 2700 384

6. „ 2400 384

§ 2.
Stupnice denního platu volných úřednic

kých sil výpomocných, stanovená v čl. li, § 1, 
vládního nařízení č. 359/1920 Sb. z. a n., se 
zrušuje a nahrazuje se touto stupnicí:

Ve Velké 
Praze

v místech

I. a II. HI. IV.
třídy místních přídavků

.

10 50 Kč 10-30 Kč 10 10 Kč 9-90 Kč

§ 3.

Příspěvky na poštovní pomocníky, stano
vené v či. III, § 1, vládního nařízení
č. 359/1920 Sb. z. a n., vyměřují se takto:

u poštovního úřadu

Výměrek pro jednu sílu třídy
při průměrném počtu i ;i j. 3. a 4. 

služebních hodin týdně 'stupně stupně

II.a III 
třídy

Ke

I

1. 10 876 828 780
2. 10 15 1260 1212 1164
3. 15 20 1560 1512 1452
4| 20 25 1848 1800 1752
5. 1 nad 25 30 2088 2040 1992
6. 30 >0 85 2304 2256 2208
7. í 35 40 2532 2484 2436
8. 40 45 2676 2628 2580

§ 5.

Smluvním poštovním expedientům, volným 
úřednickým silám výpomocným, poštovním 
pomocníkům a poštovním poslům, kteří jsou 
v poštovní službě již z doby před 1. lednem 
1923, příslušejí mimo základní plat počínajíc 
1. lednem 1923 přídavky na děti, a to:

smluvním poštovním expedientům a 
volným úřednickým silám výpo
mocným .......................................  900 Kč,

poštovním pomocníkům a poštovním 
poslům při týdenním počtu hodin 
služebního výkonu:



283Sbírka zákonů a nařízení, č. 83-

včetně do 14 ........................ .... . 300 Kč,
nad 14 včetně do 21 . . . 450 Kč,
nad 21 včetně do 28 . . . G00 Kč,
nad 28 včetně do 35 . . . 750 Kč,
nad 35 ..................................  900 Kč

ročně na každé nezaopatřené dítě, 
však pouze do nej vyššího počtu šesti 
dětí u ženatých.

Ovdovělým přísluší zmíněný přídavek počí
najíc druhým dítětem. Klesne-li však rozdíl 
mezi příslušným jednotným druhotním pří
davkem II. a I. rodinné třídy postupným sni
žováním pod částku přídavku na dítě, obdrží 
doplněk do výše tohoto přídavku na dítě. 
Totéž platí pro svobodné zaměstnance s ne
manželskými dětmi.

§ 6.

, Dosavadní drahotní přídavky a výpomoci 
smluvních poštovních expedientů, volných 
úřednických sil výpomocných, poštovních po
mocníků a poštovních poslů, stanovené 
v ČI. I, § 3, ČI. II, § 2, ČI. III, § 3 a čl. IV, § 2, 
vládního nařízení č. 359/1920 Sb. z. a n., zů
stávají v platnosti, slučují se však v jednotný 
drahotní přídavek, jenž se zmenšuje o obnos, 
o nějž se tímto nařízením zvyšuje základní 
plat, a o částku, jež dle § 5 tohoto nařízení 
připadá na přídavky na děti.

Tento jednotný drahotní přídavek činí 
v I. až VIII. rodinné třídě ročně:

a) pro smluvní poštovní expedienty, kteří nemají telegrafního přídavku:

Při V rodinné tiidě
úfadovném I. II. m. IV. V VI. VIL vm.

Kč

3900 5124 6600 7200 6600 7200 6600 7200 6600
36C0 5220 6696 7296 6596 7296 6696 7296 6696
3300 5328 6804 7404 6804 7404 6804 7404 6804
3000 5424 6900 7500 6900 7500 6900 7500 6900
27C0 5520 6996 7596 6996 7596 6996 7596 6996
2400 5628 7104 7704 7104 7704 7104 7704 7104

b) pro smluvní poštovní expedienty, kteří mají telegrafní přídavek:

Při V rodinné třídě
úřadovném I. II. III. IV. V. VI. VIL vm.

Kč

3900 4896 6372 6972 6372 6972 6372 6972 6372
3600 5028 6504 7104 6504 7104 6504 7104 6504
3300 5172 6648 7248 6648 7248 6648 7248 6648
3000 5292 6768 7368 6768 7368 6768 7368 6768
2700 5388 6864 7464 6864 7464 6864 7464 6864
2400 5496 6972 7572 6972 7572 6972 7572 6972

c) pro volné úřednické síly výpomocné:

V rodinné třídě

VII. Vlil.

45'



284 Sbírka zákonů a nařízení, č. ©3.

d) pro poštovní pomocníky:

Při
příspěvku

Při počtu hodin 
týdně

V rodinné třídě

I. II. III. IV. V. VI. VIL VIII.

Kč nad včetně, do Kč

3000 4980 6180 6480 5580 5880 4980 5280 4380

2400 _ — 5184 6384 6684 5784 6084 5184 5484 4584

1956 _ 14 1440 2640 3540 3240 4140 3840 4740 4440

14 21 2100 3300 4050 3600 4350 3900 4650 4200

21 28 2760 3960 4560 3980 4560 3960 4560 3960

28 35 3420 4620 5070 4320 4770 4020 4470 3720

1500 _ 14 1596 2796 3696 3398 4296 3998 4895 4596

14 21 2256 3456 4206 3756 4506 4056 3806 3356j 21 28 2916 4116 4716 4118 4716 4116 4716 4116

28 35 3578 4778 5226 4476 4926 4176 4626 3876

e) pro poštovní posly:

Při týdenním 
počtu hodin

V rodinné třídě

I. II. III. IV. V. - VI. VII. VIII.

nad včetně do Kč

10 1620 2856 3780 3504 4428 4152 5076 4800

10 14 1488 2724 3648 3372 4296 4020 4944 4668 .

14 15 2244 3516 4314 3912 4710 4308 5106 4704

15 20 2148 3420 4218 3816 4614 4212 5010 4608

20 21 2052 3324 4122 3720 4518 4116 4914 4512

21 25 2808 4116 4788 4260 4932 4404 5076 4548

25 28 2724 4032 4704 4176 4848 4320 4992 4464

28 30 3480 4824 5370 ' 4716 5262 4608 5154 4500 i

30 35 3408 4752 5298- 4644 5190 4536 5082 4428

35 40 5400 6744 7236 6528 7020 6312 6804 6096

40 5352
■uxrenaciraTiCTTgrata

6696 7188 6480 6972 6264 6756 6048

§ 7.
Smluvním poštovním expedientům, volným 

úřednickým silám výpomocným, poštovním 
pomocníkům a poštovním poslům, kteří na
stoupí službu po 31. prosinci 1922, přísluší 
pouze základní plat a jednotný drahotní pří
davek ve výměře pro svobodné zaměstnance.

§ 8.
Pro nároky na drahotní přídavky a pří

davky na děti a uplatňování, zkoumání, změny 
a zánik těchto nároků, jakož i pro stíhání ne
správných udání platí obdobně ustanovení 
§ 6 zákona ze dne 20. prosince 1922, č. 394 
Sb. z. a n.

§ 9.
Jednotné drahotní přídavky, stanovené 

v § 6 tohoto nařízení, snižují se 1. dubnem

1923 počínajíc o 20%. Další snížení těchto 
přídavků až do jejich úplného zrušení provede 
se současně a stejnoměrně se snížením jed
notných druhotních přídavků státních za
městnanců dle § 5, odst. 3., zákona ze dne
20. prosince 1922, č. 394 Sb. z. a n.

Rovněž přídavky na děti, stanovené v § 5 
tohoto nařízení, budou snižovány současně a 
stejnoměrně s přídavky na děti státních za
městnanců dle § 5, odst. 3., zmíněného zákona.

§ 10.

Ustanovení vládního nařízení ze dne
15. února 1923, č. 34 Sb. z. a n., jímž se pro
vádí zákon ze dne 20. prosince 1922, č. 394 
Sb. z. a n., jest použiti obdobně i při prová
dění tohoto nařízení.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 64. 285

§ li- § 2.
Veškerá posavadní ustanovení odporující 

tomuto nařízení pozbývají platnosti.

§ 12.
Provedením tohoto nařízení, jež nabývá 

účinnosti 1. ledna 1923, pověřuje se ministr 
pošt a telegrafů.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Bečka v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Dolanský v. r. 
Novák v. r.

Dr. Markovič v

Srba v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Ddržal v. r. 
Habrman v. r. 
Tučný v. r.

64.
Vládní nařízení 

zs dne 28. března 1923

o služebních, odpočivných a zaopatřovacích 
požitcích pomocných montérů, montérů a děl- 
mistrů poštovního a telegrafního ústavu.

Místní přídavek, stanovený 50% dosavad
ního služného, zůstává nezměněn; jeho nej- 
vyšší výměra, stanovená dosud částkou 
2000 Kč, se ruší. Činí tudíž místní přídavek 
ročně:

a) u montérů:

Při
služném

Ve Velké 
Praze

V místech

I. a II. | III. i iv.

třídy místních p ídavků

Kč

5436 1560 1404
r-

1248 1092
5784 1656 1488 1320 1164
6132 1752 1584 14 04 1236
6480 1860 1668 1488 1296
6828 1956 1764 1560 1368
7176 2052 1848 1644 1440
7536 2160 1944 1728 1512
7884 2256 2028 1800 1584
8232 2352 2124 1884 1656
8580 2460 2208 1968 1728
8928 2556 2304 2052 1800
9276 2652 2388 21^4 1860
9636 2760 2484 „2208 1932

b) u dělmistrů:
Vláda republiky československé nařizuje 

podle § 17 zákona ze dne 20. prosince 1922, 
č. 394 Sb. z. a n., o služebních, odpočivných a 
zaopatřovacích požitcích civilních i vojen
ských státních zaměstnanců a zaměstnanců 
v podnicích, ústavech a fondech státních a 
státem spravovaných:

§ 1.
Montéři a dělmistři poštovního a telegraf

ního ústavu obdrží 1. lednem 1923 počínajíc 
služné dle této stupnice:

Stupeň
služného

montéři dělmistři 1

ročně Kč

1. 5436 5784
2. 5784 6132
3. 6132 6480
4. 6480 6828
5. 6828 7176
6. 7176 7536
7. 7536 7884
8. 7884 8232
9. 8232 8580

10. 8580 8928
11. 8928 9456
12. 9276 9984
13. 9636 10.500

w
služném

Ve Velké 
Praze I. a II.

V místech 
| III. | iv!

třídy místních přídavků
Kč

5784 1656 1488 1320 1164
6132 1752 1584 1404 1236 1
6480 1860 1668 14S3 1298 j
6828 1956 1764 1560 1368
7176 2052 1848 1644 1440
7536 2160 1944 1728 1512
7884 2256 2028 1800 1584
8232 2352 2124 1884 1656
8580 2460 2208 1968 1728
8928 2556 2304 2052 1800
9456 2700 2436 2160 1896
9984 2856 2580 2292 2004

10500 3000 2700 2400 2100

§ 3.
Denní plat pomocných montérů se zvyšuje 

od 1. ledna 1923 na 15 Kč.

§ 4.
Pomocným montérům, montérům a děl- 

mistrům poštovního a telegrafního ústavu, 
kteří byli ve státní službě již před 1. lednem 
1923, příslušejí, počínajíc 1. lednem 1923, pří
davky na děti, a to ročně 900 Kč na každé 
nezaopatřené dítě, avšak pouze do nejvýš-


